<sup>37</sup> *Anonymi supplementum*, ed. Muratori, 596 (= ed. DEL RE, 661), dove, a parte alcune rettifiche di tipo ortografico, sulla base del ms. N, 43v, nonché del testo di Saba, è stato corretto «eiusdem regni» in «eiusdem regni Sicilie»; «per montes Etrurie» in «per montes et citra» (in N si legge «per montes et cura»); «illorum signa vernarunt» in «signorum lilia vernarunt» (in N si legge «veneravit»); «ad preparandam Karolo viam» in «ad preparandas Karoli vias» (in N si legge «viam»); ed è stato integrato l'omesso «quibusdam militibus gratuyto animo». Il testo di Muratori corregge, comunque, alcuni errori del ms. N, dove si legge: «vinculum» invece di «vitulum» e «deliciose meruerant» invece di «deliciosa nutrierant».

*Cumque* agerentur predicta, dominus Urbanus apud Perusium cece mortis morsibus expiravit. Et, dum ecclesie, Deo volente, celeri provisione succurritur, eligitur in summum pontificem dominus Guido Fulcodii Sabinensis episcopus, qui, quondam expertus coniugales amplexus, in advocacionis officio Parisius tempora iuventutis expenderat, tandem vitam clericalem assumens, regis Francie consiliarius et postmodum Narbonensis archiepiscopus esse promeruit, et de huiusmodi presulatu successive fuit, eius crescentibus in honestate meritis, per predictum dominum Urbanum ad cardinalatus apicem evocatus. Demum vero summus pontifex iam creatus vocari voluit Clemens III. Hic namque universalis antistes, cum esset provincialis, de Sancto Egidio scilicet oriundus, et a domo Francie, sub cuius favore creverat, multa et magna beneficia per bonorum incrementa continua suscepisset, favet Karolo quantum potest; et, bonorum ecclesiasticorum in Francia et Provincia decimatione recepta, multos de ipsa decima equites cum dicto Karolo venturos in regnum soldat, aliisque concedit cruce-signatorum veniam, quam concedere consuevit ecclesia transfretantibus ultra mare. Sicque *tota fere Gallia et Provincia pro dicto Karolo* – favente Clemente postmodum, *qui* antea per Urbanum *de regni dominio perpetuam receperat concessionem* – *ad mactandum regem Manfredum tamquam vitulum saginatum, quem eiusdem regni delicie delicate nutrierant, sollicitatione provida concitatur.* Et *quidam gratuito animo, quidam melliflua Karoli* suasionem perursi, *nonnulli stipendiati de decimatione predicta, alii vero cruce-signati, contra dictum regem venire se parant. Iam per montes et citra fulgencia signorum lilia vernant; iam pro conservatione Urbis, ad preparandas Karoli vias, quamplures milites premittuntur.*